

گذر

مسکن مهر به سوره می‌رود

■ فارس: وزیر راه و شهرسازی گفت: ایران و سوریه برای ساخت ۵۰ هزار مسکن در قالب مسکن مهر در سوریه به توافق نهایی می‌رسند. علی نیکزاد در جمع خبرنگاران افزود: با توجه به تجربیات ارزنده ایران در اجرای طرح مسکن مهر، کشور سوریه این طرح را به خوبی بررسی کرد و به این نتیجه رسید که ساخت ۵۰ هزار مسکن را به مهندسان ایرانی بسپارد. وی ادامه داد: هیات همراه سوریه قرار است از شهرهای جدید پرند و هشتگرد نیز بازدید کنند تا مذاکرات خود را برای آغاز ساخت ۵۰ هزار مسکن در سوریه نهایی کنند. نیکزاد خاطرنشان کرد: این ۵۰ هزار مسکن در استان‌های مختلف سوریه در قالب مسکن مهر انجام خواهد شد. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر قیمت ساخت این واحدهای مسکونی گفت: ایران قیمت ساخت خود را مشخص کرده و اجازه هدیت تا نهایی شدن توافق کامل صبر کنیم، اما اختلافی بر سر قیمت ساخت وجود دارد چرا که آنها اذعان دارند که مسکن را در سوریه ارزان‌تر می‌سازند.

رشد اقتصادی

سال ۸۸ به ۳/۵ درصد رسید

■ فارس: عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: براساس گزارش وزارت اقتصاد نرخ رشد اقتصادی سال ۸۸ نسبت به سال قبل ۳/۵ درصد افزایش یافته است. موسی‌الرضا نژادی در مورد گزارش وزارت اقتصاد از وضعیت رشد اقتصادی کشور گفت: نرخ رشد اقتصادی ۸۸ نسبت به سال قبل ۳/۵ درصد بوده که ارزش افزوده بخش صنعت و معدن ۱/۹ درصد، ارزش افزوده بخش کشاورزی ۱/۶ درصد، ارزش افزوده خدمات ۳/۲ درصد بوده است. نماینده بجنورد، جاجرمد، مانه و سملقان گفت: در بخش بازرگانی خارجی، صادرات در شش ماهه اول سال جاری نسبت به سال قبل با احتساب میعانات گازی ۲۰ میلیارد و ۴۸۱ میلیون دلار بوده است که نسبت به رقم ۱۴ میلیارد و ۶۸۰ میلیون دلار سال قبل رشدی معادل ۲۹/۵۲ درصد نشان می‌دهد. وی افزود: شاخص تورم در ایران در سال ۲۰۰۹ میلادی ۱۰/۸ درصد بود که در این سال این شاخص در عربستان ۵/۰۵ درصد، امارات ۱/۶ درصد، قطر منفی ۴/۹، بحرین ۲/۸ درصد و عمان ۳/۵ درصد بوده است. همچنین در سال ۲۰۱۰ نرخ تورم در ایران ۱۸ درصد، در عربستان ۵/۵، امارات ۹دخم درصد، در قطر منفی نیم، در بحرین دو درصد و در عمان ۲/۳ درصد گزارش شده است. براساس گزارش وزارت اقتصاد، نرخ تورم سال ۲۰۱۱ در ایران ۲۲/۵درصد، عربستان ۵/۴ درصد، امارات ۲/۵درصد، قطر ۲/۳درصد، بحرین یک درصد و عمان ۲/۸درصد ثبت شده است.

شرق: صبح دیروز معاون سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از امضای توافق‌نامه‌ای خبر داد که براساس آن مسوولیت قیمت‌گذاری کالا به تولیدکنندگان واگذار شده است؛ خبری که گام بزرگی برای آزادسازی قیمت‌ها و حاکم شدن نظام عرضه و تقاضا محسوب می‌شود، اما تولیدکنندگان از آن خبری ندارند و می‌گویند توافق‌نامه‌ای ندیده‌اند و نمی‌دانند که محمد قیله از کدام توافق‌نامه حکایت کرده است.

این در حالی است که معاون سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با اعلام خبر امضای این تفاهم‌نامه میان سازمان حمایت و انجمن‌های تولیدی، اعلام می‌کند که از این پس مسوولیت قیمت‌گذاری کالاها بر عهده تولیدکنندگان است. این خبر که سال‌هاست به آرزویی دست‌نیافتنی برای بخش تولید تبدیل شده است، در حالی از سوی معاون سازمان حمایت اعلام می‌شود که تولیدکنندگان اطلاعی از آن ندارند و تنها اطلاعات‌شان در حد مذاکرات اولیه برای چنین واگذاری بزرگی باقی مانده است.

تولیدکنندگان یادآور می‌شوند که واگذاری مسوولیت قیمت‌گذاری، فاز اول آزادسازی قیمت‌هاست که در هفته‌ها و ماه‌های گذشته، بارها از دولت تقاضا کرده‌اند که با توجه به هدفمندی یارانه‌ها، قیمت‌گذاری کالاها و خدمات به تولیدکنندگان واگذار شود تا آنها نیز در روزهایی که هزینه‌های تولید افزایش یافته است، بتوانند تعدیل قیمتی داشته باشند و کالا‌های خود را براساس نظام عرضه و تقاضا وارد بازار کنند، خواست‌های که تنها در حد مذاکره باقی مانده بود.

آنها می‌گویند: در این مدت مذاکرات مختلفی در این زمینه انجام شده بود و طبق توافقات اولیه قرار بر این شد که قیمت‌گذاری به تشکل‌ها واگذار شود اما اکنون معاون سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان خبر دیگری می‌دهد که حکایت از واگذاری مسوولیت قیمت‌گذاری به تولیدکنندگان دارد در حالی که این توافقی است که ما تولیدکنندگان از آن خبری نداریم. این در شرایطی است که قیله با اشاره به امضای این تفاهم‌نامه میان این سازمان و انجمن‌های تولیدی به مهر اعلام می‌کند که در شیوه جدید قیمت‌گذاری، بحث این است که نمایندگان تشکل‌ها ناظر به قیمت‌گذاری‌های انجام‌شده باشند و سیاست‌های کاهش قیمت تمام‌شده که در دستور کار وزارت صنعت، معدن و تجارت است نیز از سوی واحدهای تولیدی مورد توجه قرار گیرد و انجمن‌های صنفی نیز واحدهای زیرمجموعه خود را مکلف و متقاعد کنند که سیاست‌های کاهش بهای تمام‌شده را اجرا کرده و بر رعایت ضوابط قیمت‌گذاری، نظارت داشته باشند. معاون سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: انجمن‌ها نیز در ساختار جدید حتی حق قیمت‌گذاری ندارند و قیمت‌گذاری با خود واحدهاست و انجمن‌ها به‌عنوان بازوی سازمان حمایت، تنها دو موضوع را پیگیری می‌کنند و باید سیاست‌های کاهش قیمت تمام‌شده را پیاده‌سازی کنند و ناظر سازمان حمایت بر اجرای ضوابط قیمت‌گذاری باشند.

وی اظهار داشت: این موضوع در قالب تفاهم‌نامه‌ای

سونی اریکسون

برنامه‌هایی قدرتمند

جدیدترین نسخه ی Android™ برای گوشی هوشمند

عکاسی سریع

سریع‌ترین Xperia با پردازنده‌ی ۱/۳ گیگاهرتزی و یا فلوری

نمایش واقعی به کمک Mobile BRAVIA® Engine

آنچه نیاز دارید: جدیدترین نسخه ی Android™ برای گوشی هوشمند Xperia™ arc S

که در فلوری، پریک و یا لعلی، فریاد خرامی شده است.

آنچه می‌خواهید: پردازنده‌ی بسیار سریع و شگفت‌انگیز ۱/۳ گیگاهرتزی، پردازنده‌ای هماهنگ با سرعت ذهنی شما به‌اصطلاحی دوربین ۸/۱ مگاپیکسلی با تکنیک HD و فناوری نمایش واقعی به کمک Mobile BRAVIA® Engine برای لذت بی‌نظیر تماشاگر تصاویر.

به ما پیوند دهید: sonyericsson.com/challenge-xperia

BE BRAVIA ENGINE Exmor™

نرخ عکاسی سونی اریکسون

questionnaire.support.sonyericsson.com

کامتل

تجربه سونی جی‌اچ‌اچ‌اچ در ایران

XPERIA arc S

اقتصاد



سازمان حمایت: مسوولیت قیمت‌گذاری به تولیدکنندگان واگذار شد

تولیدکنندگان: خبر نداریم

در جدیدی در حال امضاست و قیمت‌گذاری به واحدهای تولیدی سپرده خواهد شد، البته باید ضوابط قیمت‌گذاری سازمان را در نظر داشته باشند. قیله در پاسخ به این سوال که آیا قیمت‌گذاری کالا‌های حساس و ضروری نیز از سوی تولیدکنندگان انجام می‌گیرد، گفت: حساسیت روی این کالاها بیشتر است و کار خنجانی که این کالاها را تولید می‌کنند، باید قبل از اعلام قیمت، سازمان حمایت را مطلع و تغییرات قیمتی خود را به سازمان اعلام کنند تا شاید اگر تمهیداتی نیاز باشد، از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت در نظر گرفته شود.

شیوه قیمت‌گذاری کالا‌های حساس و ضروری

وی افزود: هماهنگی در مورد قیمت‌گذاری کالا‌های حساس و ضروری با تولیدکنندگان صورت می‌گیرد، اما این به معنای قیمت‌گذاری نیست. از سوی دیگر تولیدکنندگان باید به سمت کاهش هزینه بروند و تاثیر افزایش قیمت مواد اولیه و هزینه‌های خود را با کاهش قیمت تمام‌شده جبران کرده و بهره‌وری را بالا برند. قیله گفت: همچنین در صورت نیاز به اصلاح قیمت، قبل از اعمال باید با هماهنگی سازمان حمایت صورت گیرد و اگر راهکار‌های غیرقیمتی در مورد جبران این افزایش هزینه‌ها وجود نداشت، به سمت افزایش قیمت پیش روند.

ما که چیزی ندیدیم

در این میان با وجود اینکه سال‌هاست آزادسازی قیمت‌ها و واگذاری تعیین قیمت به تولیدکنندگان خواسته بزرگ بخش تولید بوده و همواره تولیدکنندگان از دولت می‌خواستند تا دست از سر تولید بر دارد، دیروز با رسیدن خبر واگذاری قیمت‌گذاری به بخش تولید، برخی از تولیدکنندگان ایراداتی را به نحوه اجرای این توافق گرفتند و آن را غیر قابل اجرا ترسیم کردند.

گفته دبیر انجمن خودروسازان، در صورت واگذاری وظیفه قیمت‌گذاری خودرو به تولیدکنندگان با توجه به رقابت موجود در مکانیسم عرضه و تقاضا، تعادل قیمتی صورت خواهد گرفت. هرچند که تولیدکنندگان از بی‌خبری درخصوص واگذاری چنین مسوولیتی بزرگی خبر می‌دهند و ایراداتی نیز به نحوه واگذاری آن براساس خبری که معاون سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان می‌دهد، می‌گیرند، احمد پورفلاح، رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران به «شرق» می‌گوید: طبق آنچه که در توافقات قبلی داشتیم قرار بود این مسوولیت به تشکل‌ها واگذار شود. این واگذاری گام نخست آزادسازی قیمت‌هاست که ما مدت‌هاست برای رسیدن به آن تلاش می‌کنیم. بارها اعلام کرده‌ایم که راهکار‌های هفت‌گانه هدفمندی یارانه‌ها عملی نشده و دولت با تعهدات سنگین مالی روبروست بنابراین تولیدکننده را رها کند.

وی ادامه می‌دهد: خواست ما این بود که تولیدکننده بتواند با توجه به شرایط موجود و افزایش هزینه‌های تولید و براساس نظام عرضه و تقاضا کالای تولیدی خود را قیمت‌گذاری کرده، به بازار عرضه کند و رقابت‌پذیر شود. اما از طرفی می‌ترسیم رکودی که بر اقتصاد کشور حاکم است، قدرت خرید را از مردم بگیرد و امکان تعدیل قیمت را به تولیدکنندگان ندهد.

پورفلاح با تاکید بر اینکه اگر می‌خواهند فضا آزاد شود و براساس رقابت باید باشد قیمت‌ها بر طبق نظام عرضه و تقاضا تعیین شود، یادآور می‌شود که باید اجازه دهند تولیدکنندگان خودشان کار کنند و تولیدکننده محصول خود را طبق قیمت تمام‌شده و سود مناسبی به بازار عرضه کند. این امر مورد تاکید ما بوده است و خواستار این امر بودیم که تولیدکنندگان خودشان قیمت‌ها را تعیین و تشکل‌ها تنها نظارت کنند.

وی درخصوص اینکه در این خبر آمده است انجمن‌ها حق قیمت‌گذاری ندارند، خاطرنشان می‌کند که تشکل‌ها و انجمن‌های صنفی، چنین مکانیسم و توانی ندارند تا برای تمام واحدهای تولیدی زیرمجموعه خود قیمت تعیین کنند، پس بهتر است که همچون توافقات قبلی، تولیدکنندگان خود قیمت‌گذار باشند و تشکل‌ها ناظر قیمت‌گذاری شوند تا از پراکندگی قیمتی جلوگیری شود. در این میان هرچند پورفلاح جزئیات توافقاتی را که برای قیمت‌گذاری کالاها انجام شده است، توضیح می‌دهد ولی در اظهارات خود از توافقات قبلی حکایت می‌کند، ولی وی نیز از این توافق‌نامه یا تفاهم‌نامه‌ای که محمد قیله از آن خبر داده است، بی‌خبر بوده و جزئیات توافقات قبلی را که حاصل شده بود، مطرح می‌کند. به این ترتیب به نظر می‌رسد گام بزرگ آزادسازی قیمت‌ها و به عبارتی بزرگ‌ترین خواسته بخش تولید، برداشته شد، تفاهم‌نامه شد، خبر شد آن هم بدون اطلاع تولیدکنندگان. تولیدکنندگانی که همچنان در مذاکرات اولیه مانده‌اند و امروز از سوی خبرنگاران در جریان واگذاری مسوولیتی قرار گرفتند که سال‌ها برای به دست آوردن آن تلاش کرده بودند. اما در پاسخ به سوال‌ها درخصوص این تفاهم‌نامه می‌گویند چیزی به آنها گفته نشده و تنها مذاکراتی در این خصوص شده بود.

خبر

رئیس شورای رقابت:

از برخی بیش از اندازه معمول مالیات گرفته می‌شود

■ ایسنا: رئیس شورای رقابت با بیان اینکه هم‌اکنون در کشور از برخی بیش از اندازه معمول مالیات گرفته می‌شود و از برخی اصلا مالیات گرفته نمی‌شود، گفت: این روش باید اصلاح شود و جتر مالیات باید بر روی سر همه قرار بگیرد. جمشید پژویان در همایش تبیین طرح تحول نظام مالیاتی با اشاره به اینکه بارها شاهد اصلاح قانون مالیات بوده‌ایم که البته برخی آنها گامی به عقب بوده است، گفت: در کشور ما ۴۱ درصد تولید ناخالص داخلی زیر پوشش پایه مالیاتی نیست. درحالی‌که در بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته حتی تا دو برابر تولید ناخالص داخلی نیز زیر پوشش مالیات است. پژویان با تاکید بر جلوگیری از فرار مالیاتی بخش عمده‌ای از جامعه افزود: اگر گسترش نظام مالیاتی به گونه‌ای باشد که مالیات به‌طور عادلانه اخذ شود، آن وقت می‌توان انتظار داشت که نظام مالیاتی در آمد پایداری داشته باشد.

مرغ‌های برزیلی

و آمریکای لاتینی در راه بازار

■ مهر: رئیس اتحادیه مرغداران استان تهران با اشاره به ترخیص محموله وارداتی مرغ در بندرعباس گفت: در حالی شاهد تولید فراوان مرغ در کشور هستیم که اجازه ورود مرغ‌های برزیل و آمریکایی لاتین به کشور داده شده است. محمد یوسفی با اشاره به اقدامات شرکت امور پشتیبانی دام در زمینه تولیدات مازاد مصرف اظهار داشت: در حال حاضر که به دلیل فراوانی تولید مرغ شرکت امور پشتیبانی دام تلاش می‌کند تا تولیدات مازاد مصرف را جمع‌آوری کند، ناگهان شاهد اجازه ترخیص مرغ از گمرک هستیم.

درخواست یک نماینده مجلس از دولت

بودجه انبساطی تنظیم نکند

■ ایسنا: یک عضو هیات رییسه مجلس جلوگیری از تکرار برداشت مازاد بر سقف مصوب بودجه برای سال ۱۳۹۱ را خواستار شد. محمدحسین فرهنگی گفت: لایحه بودجه ۹۱ حتما باید به تحولات مهم مورد نیاز کشور نظیر حمایت از تولید، توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی، شفاف‌سازی در حوزه هدفمندسازی یارانه‌ها و توسعه پروژه‌های عمرانی در کنار اصلاحاتی که در زمینه توسعه پوشش‌های حمایتی مورد نیاز است، توجه جدی داشته باشد. نماینده مردم تبریز در مجلس در توصیه‌ای به دولت خواستار پرهیز دستگاه‌های اجرایی از تدوین بودجه انبساطی شد.

محی بابی است که پیروزی در متن

فداکاری و خون بدست آمده است

السلام علیک یا ابا عبد الله الحسین

ضلع الحسین

موسسه مالی اعتباری صالحین

۴۲۰ شعبه در سراسر کشور

